
Høring 

 

Om den geografiske dækning af ungdomsuddannelserne (erhvervsuddannelser og gymnasiale 

uddannelser) 

 

Udvalget for Landdistrikter og Øer og Undervisningsudvalget afholder en udvalgshøring om den geografiske 

dækning af ungdomsuddannelserne (erhvervsuddannelser og gymnasiale uddannelser). 

 

Spørgsmål, som udvalgene ønskes belyst under høringen: 

 Hvilken betydning har den geografiske dækning af ungdomsuddannelser for, at alle unge – også i 

yderområder – tager en uddannelse? 

 Unges uddannelses- og bopælspræferencer i relation til ungdomsuddannelser 

 Hvordan opfylder resultatet af udbudsrunden for erhvervsuddannelserne kriteriet om at sikre et 

geografisk dækkende udbud af erhvervsuddannelser? 

 Hvilken betydning har uddannelsesinstitutionernes økonomi og bevillinger, herunder 

omprioriteringsbidraget, i praksis for udbuddet af ungdomsuddannelser uden for større byer og for at 

bevare og placere uddannelsessteder uden for større byer?     

 Hvilken betydning har den geografiske dækning af ungdomsuddannelser for udvikling, vækst og 

bosætning i yderområder? 

 

Oplægsholdere: 

 Mette Pless, lektor ph.d., Institut for Læring og Filosofi, Aalborg Universitet 

 Karin Topsø Larsen, forsker, Center for Regional- og Turismeforskning  

 Jens Stenbæk (V), regionsrådsformand, Region Sjælland  

 Peter Amstrup, formand for DEG-L Danske Erhvervsskoler – lederne og direktør på Rybners, Esbjerg  

 Hans Chr. Jeppesen, direktør EUC Nordvest  

 Niels-Georg Lundberg, medlem af bestyrelsen for Gymnasiernes Bestyrelsesforening og formand for 

Hjørring Gymnasium og HF  

 Jan Petersen (S), borgmester, Norddjurs Kommune  

 

Tid, sted og afvikling: 

 Høringen bliver afholdt onsdag den 1. februar 2017 kl. 13.00-16.00 i Landstingssalen. 

 Høringen afholdes som en offentlig høring, som bliver tv-optaget og udsendt på Folketingets tv-kanal 

og på www.ft.dk. Videoen fra høringen vil efterfølgende kunne ses via udvalgenes hjemmesider.  

 Relevante organisationer og foreninger m.v. bliver inviteret til at deltage i høringen. 

 Høringen indledes med oplæg fra oplægsholdere af maksimalt 10 minutters varighed. Herefter er der 

spørgsmål til oplægsholderne fra udvalgene. Det vil også i et vist omfang blive muligt for tilhørerne at 

stille spørgsmål.   
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